Указ Президента РФ от 25.04.2005 N 468
(ред. от 17.09.2008)

"О Комиссии по экспортному контролю
Российской Федерации"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.11.2012

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

25 апреля 2005 года N 468

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О КОМИССИИ ПО ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(в ред. Указов Президента РФ от 05.11.2006 N 1242,
от 27.08.2007 N 1103, от 22.04.2008 N 542,

от 17.09.2008 N 1380)

В  целях  обеспечения  реализации  государственной  политики  в  области  экспортного  контроля  и
координации деятельности федеральных органов исполнительной власти постановляю:

1. Утратил силу с 17 сентября 2008 года. - Указ Президента РФ от 17.09.2008 N 1380.
2. Внести в Положение о Комиссии по экспортному контролю Российской Федерации, утвержденное

Указом Президента Российской  Федерации  от  29  января  2001  г.  N  96  "О  Комиссии  по  экспортному
контролю Российской Федерации" (Собрание законодательства  Российской  Федерации,  2001,  N  6,  ст.
550; 2002, N 25, ст. 2398), следующие изменения:

а) подпункт 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
"2)  подготовка  предложений  по  основным  направлениям  государственной  политики   в   области

экспортного контроля в целях нераспространения оружия массового поражения и средств  его  доставки,
обеспечения национальной безопасности Российской Федерации;";

б) в пункте 4:
включить новые подпункты 5 - 8 следующего содержания:
"5)  организация  взаимодействия   федеральных   органов   исполнительной   власти   по   вопросам

прогнозирования    и     выявления     угроз     безопасности     Российской     Федерации,     связанных     с
распространением оружия массового поражения и средств его доставки, а также по вопросам подготовки
предложений, касающихся противодействия этим угрозам;

6)  координация  работы  по  подготовке  предложений   для   ежегодных   докладов   Правительства
Российской  Федерации  Президенту  Российской  Федерации  по  вопросам  нераспространения  оружия
массового поражения и средств его доставки;

7) проведение анализа эффективности международного  сотрудничества  Российской  Федерации  в
области   нераспространения   оружия   массового   поражения   и   средств   его    доставки,    подготовка
соответствующих предложений;

8)   подготовка   предложений   о   направлениях    и    формах    сотрудничества    с    иностранными
государствами  и  международными  организациями  в  ядерной,  космической   и   других   наукоемких   и
высокотехнологичных областях;";

подпункты 5 - 10 считать соответственно подпунктами 9 - 14;
в)   в пункте 6 слова "Министерство экономического развития  и  торговли  Российской  Федерации"

заменить словами "Федеральная служба по техническому и экспортному контролю";
г) абзац второй пункта 7 признать утратившим силу.
3. Признать утратившими силу:
пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 17 июня 2002 г. N 607 "О  составе  Комиссии  по

экспортному  контролю  Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
2002, N 25, ст. 2398);

Указ Президента Российской Федерации от 21 июля 2003 г. N 791 "О внесении  изменений  в  состав
Комиссии по экспортному  контролю  Российской  Федерации"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации, 2003, N 30, ст. 3042);

пункт 19 приложения N 1 к Указу Президента Российской Федерации от  25  ноября  2003  г.  N  1389
"Об изменении и  признании  утратившими  силу  некоторых  актов  Президента  Российской  Федерации"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2012

Указ Президента РФ от 25.04.2005 N 468
(ред. от 17.09.2008)
"О Комиссии по экспортному контролю Российской Федерации"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 48, ст. 4659);
Указ Президента Российской Федерации от 11 декабря  2003  г.  N  1467  "О  внесении  изменений  в

состав  Комиссии  по   экспортному   контролю   Российской   Федерации"   (Собрание   законодательства
Российской Федерации, 2003, N 50, ст. 4863).

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль
25 апреля 2005 года
N 468

Утвержден
Указом Президента

Российской Федерации
от 25 апреля 2005 г. N 468

КонсультантПлюс: примечание.
По вопросу, касающемуся состава комиссии по экспортному контролю  Российской  Федерации,  см.

Указ Президента РФ от 17.09.2008 N 1380.

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Утратил силу с 17 сентября 2008 года. - Указ Президента РФ от 17.09.2008 N 1380.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.11.2012

Указ Президента РФ от 25.04.2005 N 468
(ред. от 17.09.2008)
"О Комиссии по экспортному контролю Российской Федерации"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	Указ
	Состав комиссии по экспортному контролю Российской Федерации. - Утратил силу